ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
         30.11.2016                                р.п. Знаменка                               №

О проведении публичных слушаний по проекту  решения районного Совета
народных депутатов   и утверждении     Порядка участия граждан в
обсуждении проектов решений и учета их предложений

Руководствуясь решением районного Совета народных депутатов от
30.08.2012  № 453 «Об утверждении Положения "О порядке организации и
проведения публичных слушаний в  Знаменском районе»,

                   Знаменский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

       1.  Провести публичные слушания   по проекту решения районного
Совета  «О районном бюджете на 2016 год»;
       2.  Утвердить Положение о порядке участия граждан в  обсуждении

проектов решений   и учета их предложений. Прилагается.
       3.  Постоянной  депутатской  комиссий  по  бюджету,  экономике,

налогообложению и аграрным вопросам (Островерхова В.Н.):
       3.1. подготовить и провести публичные слушания   16 декабря 2016года;
       3.2. доработать настоящий проект с учетом поступивших поправок и

внести  их на рассмотрение в районный Совет народных депутатов во втором
чтении.

       4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету,  экономике,
налогообложению и аграрным вопросам (В.Н. Островерхова).
       5. Опубликовать настоящее решение  на сайте «ТОП 68 Тамбовский

областной  портал»  и  в  печатном  средстве  массовой  информации  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  Знаменский  район
«Информационный бюллетень».

Глава района                                                                                  А.И. Бушуев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Знаменского районного

Совета народных депутатов
                                                                                                   от  30.11.2016 №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке участия граждан в обсуждении проектов  нормативных

правовых актов  и учета их предложений

I.Общие положения

1. Положением о порядке участия граждан в обсуждении проектов
нормативных правовых актов  и учета их предложений   (далее – Положение)
определен порядок учета предложений граждан выражающих их мнение по
поводу принимаемого решения районного Совета народных депутатов.

2.  Действие  настоящего  Положения  распространяется  на  граждан,
проживающих на  территории Знаменского района обладающих  активным
избирательным правом.

3.  Граждане  выражают  свое  мнение  в  виде  предлагаемых  проектов
решений  нормативных правовых актов   в целом или в какой-либо части.
Предлагаемые  проекты  (далее  –  предложения)  вносятся  гражданами
(авторами) в устной или письменной форме.

4.  Предложения  должны  носить  четко  сформулированный  характер,
основываться  на  законодательстве  Российской  Федерации  и  Тамбовской
области, не противоречить ему.

5. Предложения могут вноситься гражданами (авторами) с 02.12.2016 по
22.12.2015г.

II. Порядок регистрации (учета) предложений граждан

6.  Регистрация  поступивших  предложений  граждан  по  поводу
предлагаемого  ими  варианта  проекта  решения,  либо  его  части,  ведется  в
журнале учета предложений граждан.

7.  Прием  и  учет  поступивших  предложений  осуществляется
специалистом  организационного  отдела  Знаменского  районного  Совета
народных депутатов,    расположенного   по адресу: ул. Красная площадь д. 3,
контактный телефон № 2-42-97.

8. Предложения граждан (авторов), представленные с указанием полного
текста  вносимого предложения и пояснительной запиской с  обоснованием
необходимости  его  принятия,  в  день  их  поступления  заносятся  в  журнал
учета предложений. Журнал учета предложений заполняется по следующим
позициям:

-Ф.И.О. гражданина вносящего предложение;
-его дата рождения;
-его адрес места жительства;
-содержание предложения;
-отметка о принятии, либо отклонении предложения;
-подпись лица принявшего предложение.
9.  После регистрации в журнале учета  предложений,  лицо принявшее

предложение  направляет  зарегистрированные  предложения  председателю
постоянной  депутатской  комиссии  курирующей  соответствующее
направление деятельности.

III. Рассмотрение предложений

10. В случае если соответствующая  постоянная депутатская комиссия
сочтет  предложение  автора  обоснованным  и  соответствующим  нормам
действующего законодательства Российской Федерации и законодательству
Тамбовской  области,  автор  предложения  приглашается  на  заседание
постоянной депутатской комиссии для выступления по своему предложению.

11.  Постоянная  депутатская  комиссия,  выслушав автора предложения,
рассматривает  его  предложение  и  принимает  по  нему  соответствующее
решение.

12. По каждому предложению, на заседании районного Совета народных
депутатов,   вносится одно из следующих решений:

-о принятии предложения к рассмотрению;
-об отклонении предложения.

IV.Контроль за рассмотрением предложений

13.  Контроль  за  рассмотрением  предложений  осуществляет   глава
Знаменского района.